
 

Broj: 01-3- 769-1 /21 
Datum, 31.05.2021. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 
nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu,Odluka o imenovanju sekretara Odsjeka i Odluka o imenovanju 
koordinatora za međunarodnu saradnju, uz prethodno mišljenje sekretara, dekan donosi 
  

ODLUKU 
O isplati naknada za rad sekretarima odsjeka i koordinatoru za međunarodnu saradnju 

Član 1. 
 
Imenovanim sekretarima odsjeka Fakulteta, isplatiti jednokratni iznos od:  

 
Berina Beširović, Abdel Alibegović, Anida Dudić, Veldin Kadić:  200,00 KM  (neto); 
Lamija Silajdžić: 250,00 KM (neto) i  
Koordinatoru za međunarodnu saradnju Jasminu Hasanoviću: 300,00 KM neto, 

 
na lične račune, iz vlastitih sredstava - izvor 20, za 2021. godinu. 
 Član 2.  

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
Član 3. 

Sastavni dio Odluke čini Odluke o imenovanjima.  
Član 4. 

Za realizaciju Odluke zadužuje se Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta. 
Obrazloženje: Sekretari odsjeka Fakulteta i koordinator za međunarodnu saradnju, kao akademsko 
osoblje koje pored svojih redovnih aktivnosti koje ulaze u 40-to radnu sedmicu, izvršavaju i obaveze 
preuzete Odlukama o imenovanjima za sekretare odsjeka i koordinatora za međunarodnu saradnju. 
Uzimajući u obzir doprinos koji svako od njih daje svojim angažmanom i značaj koji imaju poslove 
koje imenovani obavljaju, a posebno na poslovima promocije upisa na Fakultet u 2021. godini, dekan 
Fakulteta je shodno Budžetu Fakulteta i trenutnim finansijskim mogućnostima Fakulteta, donio 
Odluku kao u gore navedenom. 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
Dostaviti:    
- Služba za računovodstvo i finansije 1X; 
- Sekretar Fakulteta; 
- a/a                                            

DEKAN 

Prof.dr. Sead Turčalo 



 
Broj: 01-3- 769-2 /21 
Datum, 31.05.2021. godine 

 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluka o imenovanju sekretara Odsjeka i Odluka o imenovanju 
koordinatora za međunarodnu saradnju, uz prethodno mišljenje sekretara, dekan donosi 

 
RJEŠENJE 

 
I 

Višoj asistentici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu -Anidi Dudić, MA isplatiti 

jednokratnu novčanu naknadu u iznosu od 200,00 KM neto za obavljanje poslova sekretara Odsjeka 

Socijalni rad Fakulteta u 2021. godini, koji podrazumjevaju pripremu materijala za sjednicu Odsjeka, 

priprema Zapisnika sa sjednice Odsjeka, koordinaciju rada sa članovima Odsjeka i Službom za nastavu 

i sve druge aktivnosti kojima se doprinosi na kvaliteti rada Odsjeka i Fakulteta te za poslove promocije 

upisa na Fakultet u 2021. godini. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA-izvor 20. 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 

od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu; 

- A/a                                                                                              DEKAN 

                                                              _________________ 
                                                               Prof.dr. Sead Turčalo  

 
 



 

 
Broj: 01-3- 769-3 /21 
Datum, 31.05.2021. godine 

 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluka o imenovanju sekretara Odsjeka i Odluka o imenovanju 
koordinatora za međunarodnu saradnju, uz prethodno mišljenje sekretara, dekan donosi 

 
 

RJEŠENJE 
I 

Višem asistentu Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu Veldinu Kadiću, MA 

isplatiti jednokratnu novčanu naknadu u iznosu od 200,00 KM neto za obavljanje poslova sekretara 

Odsjeka Sigurnosne i mirovne studije Fakulteta u 2021. godini, koji podrazumjevaju pripremu 

materijala za sjednicu Odsjeka, priprema Zapisnika sa sjednice Odsjeka, koordinaciju rada sa 

članovima Odsjeka i Službom za nastavu i sve druge aktivnosti kojima se doprinosi na kvaliteti rada 

Odsjeka i Fakulteta  te za poslove promocije upisa na Fakultet u 2021. godini. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA-izvor 20. 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 

od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu; 

- A/a                                                                                              DEKAN 

                                                              _________________ 
                                                               Prof.dr. Sead Turčalo  

                                                                



 
Broj: 01-3- 769-4 /21 
Datum, 31.05.2021. godine 

 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluka o imenovanju sekretara Odsjeka i Odluka o imenovanju 
koordinatora za međunarodnu saradnju, uz prethodno mišljenje sekretara, dekan donosi 

 
RJEŠENJE 

I 
Asistentici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu Lamiji Slijadžić, MA isplatiti 

jednokratnu novčanu naknadu u iznosu od 250,00 KM neto za obavljanje poslova sekretara Odsjeka 

Žurnalistika/Komunikologija Fakulteta u 2021. godini, koji podrazumjevaju pripremu materijala za 

sjednicu Odsjeka, priprema Zapisnika sa sjednice Odsjeka, koordinaciju rada sa članovima Odsjeka i 

Službom za nastavu i sve druge aktivnosti kojima se doprinosi na kvaliteti rada Odsjeka i Fakulteta te 

za poslove promocije upisa na Fakultet u 2021. godini. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA-izvor 20. 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 

od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu; 

- A/a                                                                                              DEKAN 

                                                              _________________ 
                                                               Prof.dr. Sead Turčalo  



 
Broj: 01-3- 769-5 /21 
Datum, 31.05.2021. godine 

 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluka o imenovanju sekretara Odsjeka i Odluka o imenovanju 
koordinatora za međunarodnu saradnju, uz prethodno mišljenje sekretara, dekan donosi 

 
RJEŠENJE 

I 
Višem asistentu Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu Abdelu Alibegoviću, MA 

isplatiti jednokratnu novčanu naknadu u iznosu od 200,00 KM neto za obavljanje poslova sekretara 

Odsjeka Sociologija Fakulteta u 2021. godini, koji podrazumjevaju pripremu materijala za sjednicu 

Odsjeka, priprema Zapisnika sa sjednice Odsjeka, koordinaciju rada sa članovima Odsjeka i Službom 

za nastavu i sve druge aktivnosti kojima se doprinosi na kvaliteti rada Odsjeka i Fakulteta te za poslove 

promocije upisa na Fakultet u 2021. godini. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA-izvor 20. 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 

od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu; 

- A/a                                                                                              DEKAN 

                                                              _________________ 
                                                               Prof.dr. Sead Turčalo  



 
Broj: 01-3- 769-6 /21 
Datum, 31.05.2021. godine 

 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluka o imenovanju sekretara Odsjeka i Odluka o imenovanju 
koordinatora za međunarodnu saradnju, uz prethodno mišljenje sekretara, dekan donosi 

 
RJEŠENJE 

I 
Asistentici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu Berini Beširović, MA isplatiti 

jednokratnu novčanu naknadu u iznosu od 200,00 KM neto za obavljanje poslova sekretara Odsjeka 

Politologija Fakulteta u 2021. godini, koji podrazumjevaju pripremu materijala za sjednicu Odsjeka, 

priprema Zapisnika sa sjednice Odsjeka, koordinaciju rada sa članovima Odsjeka i Službom za nastavu 

i sve druge aktivnosti kojima se doprinosi na kvaliteti rada Odsjeka i Fakulteta te za poslove promocije 

upisa na Fakultet u 2021. godini. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA-izvor 20. 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 

od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu; 

- A/a                                                                                              DEKAN 

                                                              _________________ 
                                                               Prof.dr. Sead Turčalo  



 
Broj: 01-3- 769-7 /21 
Datum, 31.05.2021. godine 
 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 
nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluka o imenovanju sekretara Odsjeka i Odluka o imenovanju 
koordinatora za međunarodnu saradnju, uz prethodno mišljenje sekretara, dekan donosi 

 
RJEŠENJE 

I 
Višem asistentu Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu Jasminu Hasanoviću, MA 

isplatiti jednokratnu novčanu naknadu u iznosu od 300,00 KM neto za obavljanje poslova 

koordinatora za međunarodnu saradnju u 2021. godini, koji podrazumjevaju učestvovanje u 

koordiniranju aktivnosti dolaska i odlaska studenata u okviru procesa mobilnosti, učestvovanje u 

pripremi dokumentacije za prijavu na projekte međunarodne saradnje, učestvovanje u realizaciji info 

dana međunarodne saradnje, direktno komuniciranje sa Uredom za strance, za poslove promocije 

upisa na Fakultet u 2021. godini, te vršenje svih drugih poslove po nalogu dekana i prodekana za 

međunarodnu saradnju. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA-izvor 20. 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i sastavni dio Rješenja je spisak dolazećih i odlazećih 
studenata u zimskom i ljetnom semestru 2020/2021. godine 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 31/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 

od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu; 
- A/a                                                                                                DEKAN 

                                                              _________________ 
                                                               Prof.dr. Sead Turčalo  

 

 



 

Broj: 01-3-  680  -1 /21 

Datum, 11.05.2021. godine 

 

Na osnovu člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluke Senata Univerziteta u Sarajevu br. 01-

98/18 od 31.01.2018. godine, Odluke o imenovanju studenta prodekana Vijeća Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu, Statističkih podataka o ukupnom broja studenata Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu na sva tri ciklusa studija, a u skladu sa Finansijskim planom Fakulteta 

za 2021. godinu uz prethodnu saglasnost sekretara, dekan donosi   

ODLUKU 

o isplati naknade za studenta prodekana 

I 

 

NEJIRU SARAČEVIĆU, studentu prodekanu Fakulteta političkih nauka UNSA, isplatiti  

iznos od 250,00 KM neto za period od 01.01.2021.godine do 31.09.2021.godine (bez avgusta mjeseca 

2021.godine). Isplata će se izvršiti putem Studentskog servisa u dvije rate.  

Isplata će se izvršiti iz vlastitih sredstava, izvor 20, u roku od 45 (četrdesetpet) dana. 

II 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

III 

 

Za realizaciju Odluke zadužuje se Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 

od dana dostavljanja iste ili od dana saznanja za povredu.  

 

Dostaviti:    

- Služba za računovodstvo i finansije; 

- Nejir Saračević; 

- a/a                                             

                                                                            M.P.                                                     DEKAN 

_________________ 

Prof.dr. Sead Turčalo 



 

Broj: 01-3-  723 -1/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
OBRADOVIĆ ESMINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad u mjesecu maju 2021. godine ukupno 24 sata.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta - izvor 20. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta ;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo  
   

 

 



 

Broj: 01-3-  723 -2/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad u mjesecu maju 2021. godine ukupno 12 sati.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta  - izvor 20. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
   

 



 

 

Broj: 01-3-  723 -3/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ČANČAR LATIFI, radniku na poslovima radnog mjesta dnevnog čuvara iz kategorije nenastavnog 
osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za 
prekovremeni rad u mjesecu maju 2021. godine ukupno 12 sati.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
   

 



 
Broj: 01-3-  723 -4/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 
 
I 

HUSEINOVIĆ RAMI, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad u mjesecu maju 2021. 
godine ukupno 24 sata.  
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 
 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona 
o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, usljed iznenadne bolesti dnevnog čuvara, potrebe regulisanja reda i broja 
prisutnih u prostorijama Fakulteta, te uređivanja prostora dekanata, dekan Fakulteta donijeto je 
Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   



 

Broj: 01-3-  723 -5/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
OBRADOVIĆ ESMINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za noćni rad (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu maju 2021. godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 
 
 



 

Broj: 01-3-  723 -5/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za noćni rad  (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu maju 2021. godine. 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta, izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 

 

 

 
 



 

Broj: 01-3-  724 -1/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ČANČAR LATIFI, radniku na poslovima radnog mjesta dnevnog čuvara iz kategorije nenastavnog 
osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za rad na dane 
državnog praznika ukupno 8 sati u mjesecu maju 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                
 
 
 
 

DEKAN 
 

_________________ 
Prof.dr. Sead Turčalo 



 

 

Broj: 01-3-  724 -2/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za rad na dane državnog praznika ukupno 8 sati u mjesecu maju 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 
                                     
 
 



 

Broj: 01-3-  724 -3/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ESMINU OBRADOVIĆU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za rad na dane državnog praznika ukupno 8 sati u mjesecu maju 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 
                                     
 
 



 

Broj: 01-3-  724 -4/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
RAMI HUSEINOVIĆU, radniku na poslovima radnog mjesta dnevni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za rad na dane državnog praznika ukupno 8 sati u mjesecu maju 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 
                                     
 



 
Broj: 01-3-  724 -5/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

OBRADOVIĆ ZIJADI, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 50,00 KM (neto),  za privremeno uvećanje obima posla 
za mjesec maj 2021. godine.  
 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 
UNSA, izvor 20 (V.P. 121) 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed  nastale potrebe za skeniranjem literature za slijepe i 
slabovidne studente i upražnjenog radnog mjesta Šefa biblioteke, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao 
u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija; 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 
 
 
 



 
Broj: 01-3-  724 -6/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

VAHIDI KONAKOVIĆ, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 50,00 KM (neto),  za privremeno uvećanje obima posla 
za mjesec maj 2021. godine.  
 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 
UNSA, izvor 20 (V.P. 121) 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed  upražnjenog radnog mjesta domara Fakulteta, dekan 
Fakulteta donosi Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija; 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 
 
 
 
 



 
Broj: 01-3-  724 -5/21  
Datum, 21.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

MUNIBU SOLDINU, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 50,00 KM (neto),  za privremeno uvećanje obima posla 
za mjesec maj 2021. godine.  
 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 
UNSA, izvor 20 (V.P. 121) 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a zbog duže bolesti višeg stručnog saradnika za prvi i drugi 
ciklus studija, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija; 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 


